

単 価 合 意 書

令和6年3月26日に契約した令和5年度国道185号小松原地区構造物外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月14日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

広島国道事務所長 田宮 佳代子

受注者 住所 広島県東広島市西条土与丸1丁目5番55号

氏名 シンスコンストラクション株式会社

代表取締役 正路 隆弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (小松原地区)		式	1		26,604,924	
道路土工		式	1		1,706,852	
掘削工		式	1		259	
掘削	土砂	m3	0.7	370	259	
路体盛土工		式	1		1,101,435	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	6,593	593,370	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	970.8	48,540	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	2,797	419,550	
積込(ル-ス)	土砂	m3	150	266.5	39,975	
路床盛土工		式	1		600,580	
路床盛土	2.5m未満	m3	50	6,702	335,100	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	1,020	20,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	2,797	223,760	
積込(ル-ス)	土砂	m3	80	266.5	21,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		4,578	
法面整形(盛土部)		m2	10	457.8	4,578	
法面工		式	1		3,588	
植生工		式	1		3,588	
種子散布	肥料有り	m2	10	358.8	3,588	
擁壁工		式	1		828,775	
作業土工		式	1		76,179	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		752,596	
重力式擁壁 GW15		m3	13	57,892	752,596	
カルバート工		式	1		18,893,236	
作業土工		式	1		679,282	
プレキャストカルバート工		式	1		18,213,954	
プレキャストボックス 1号ボックスカルバート		m	10	156,825	1,568,250	
プレキャストボックス 2号ボックスカルバート		m	48	173,018	8,304,864	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス 3号ボックスカバー		m	36	231,690	8,340,840	
排水構造物工		式	1		75,610	
作業土工		式	1		8,415	
側溝工		式	1		34,510	
プレキャストU型側溝 PU1-B240-H240		m	5	6,902	34,510	
排水工		式	1		32,685	
水切コンクリート		m	15	2,179	32,685	
舗装工		式	1		254,841	
アスファルト舗装工 取付舗装(A)		式	1		254,841	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	m2	109	504.1	54,946	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=50mm	m2	20	1,918	38,360	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=50mm	m2	89	1,815	161,535	
防護柵工		式	1		236,798	
路側防護柵工		式	1		236,798	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール Gr-C-2B	白色	m	16	14,513	232,208	
GB-1-1(C)		箇所	9	510	4,590	
道路付属施設工		式	1		10,985	
道路付属物工		式	1		10,985	
道路鋳	両面反射 貼付式 樹脂製 100×100	個	5	2,197	10,985	
構造物撤去工		式	1		1,245,826	
構造物取壊し工		式	1		817,619	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	73	10,854	792,342	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	17	611.9	10,402	
舗装版切断	コンクリート舗装版 t=15cm以下	m	4	1,145	4,580	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m2	17	605.6	10,295	
運搬処理工		式	1		428,207	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	73	3,444	251,412	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.8	2,118	1,694	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	73	2,348	171,404	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.8	4,622	3,697	
仮設工		式	1		3,348,413	
交通管理工		式	1		3,348,413	
直接工事費		式	1		26,604,924	
共通仮設費		式	1		4,780,533	
共通仮設費		式	1		399,610	
技術管理費		式	1		58,772	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,772	
現場環境改善費(率計上)		式	1		340,838	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,380,923	
純工事費		式	1		31,385,457	
現場管理費		式	1		12,367,138	
工事原価		式	1		90,266,606	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (安芸津地区)		式	1		9,840,581	
舗装工		式	1		7,521,150	
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(A)		式	1		7,521,150	
切削オーバーレイ	路面切削: Mt=100mm(基層: 再生粗 粒度As(20)t=50mm, 表層: 密粒度As (20)t=50mm)	m2	1,500	4,479	6,718,500	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	m3	150	3,003	450,450	
殻処分	アスファルト切削屑	m3	150	2,348	352,200	
縁石工		式	1		697,200	
縁石工		式	1		697,200	
歩車道境界ブロック BB-2-3(200)		m	100	6,972	697,200	
仮設工		式	1		1,622,231	
交通管理工		式	1		1,622,231	
直接工事費		式	1		9,840,581	
共通仮設費		式	1		2,146,220	
共通仮設費		式	1		373,061	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		133,176	
建設機械運搬費						2台
		式	1		133,176	
技術管理費						
		式	1		89,957	
道路工事完成図等作成費						
		式	1		89,957	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		149,928	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,773,159	
純工事費						
		式	1		11,986,801	
現場管理費						
		式	1		4,956,650	
工事原価						
		式	1		16,943,451	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (忠海地区)		式	1		17,872,106	
舗装工		式	1		1,678,950	
アスファルト舗装工 歩道舗装(A)		式	1		1,678,950	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	m2	500	915.9	457,950	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) t=40mm	m2	500	2,442	1,221,000	
防護柵工		式	1		8,394,000	
路側防護柵工		式	1		8,394,000	
1号ガードレール		m	200	41,970	8,394,000	
構造物撤去工		式	1		6,124,950	
構造物取壊し工		式	1		4,081,950	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	150	9,912	1,486,800	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	150	17,301	2,595,150	
運搬処理工		式	1		2,043,000	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	150	3,706	555,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	150	4,568	685,200	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	150	2,348	352,200	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	150	2,998	449,700	
仮設工						
		式	1		1,674,206	
交通管理工						
		式	1		1,674,206	
直接工事費						
		式	1		17,872,106	
共通仮設費						
		式	1		3,258,454	
共通仮設費						
		式	1		238,886	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		238,886	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,019,568	
純工事費						
		式	1		21,130,560	
現場管理費						
		式	1		8,440,000	
工事原価						
		式	1		29,570,560	